








 Wałbrzych, dnia 07.11.2014r.

BO.271-211/2014






                                    WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Wałbrzycha z nieruchomości zamieszkanych i częściowo zamieszkanych” 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2013r., Dz. U. Poz. 907  ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi pn.: "Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta Wałbrzycha z nieruchomości zamieszkanych i częściowo zamieszkanych”

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

1. Rozdział III SIWZ Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków pkt.1 ppkt. B „ pojemniki typu „ dzwon” zielonymi o pojemności w przedziale 1500 – 2500 l przeznaczonymi na szkło białe i kolorowe – minimum 130 szt. dla zadania nr. 11 minimum 130 szt. dla zadania nr. 2” 

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie i wstawienie pojemników zielonych, żółtych i niebieskich  o pojemności 1100 l zamiast „ dzwonów” w przedziale 1500 – 2500 l?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ jest możliwość wykorzystania i wstawienia pojemników żółtych (na frakcję tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych) oraz niebieskich (na frakcję papieru i tektury) o pojemnościach 1100l. Ponadto Zamawiający dopuszcza wykorzystanie i wstawienie pojemników zielonych o pojemności 1100l przeznaczonych na szkło białe i kolorowe. W związku z powyższym warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym w zakresie pojemników uległ odpowiedniej zmianie (patrz: zmiana ogłoszenia o zamówieniu i zmiana SIWZ).

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca oprócz podstawowo określonej częstotliwości odbioru odpadów zebranych w ramach selektywnej zbiórki, zobowiązany jest także nie dopuścić do przepełnienia pojemników- tak więc wykorzystanie pojemników o mniejszej pojemności może spowodować konieczność ich częstszego odbierania. 

2. Rozdział III SIWZ Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków pkt.3 Wykonawca na żądanie zamawiającego i w zakresie przez niego wskazanym jest zobowiązany wykazać odpowiednio, nie później niż na dzień składania ofert, spełnienie warunków o których mowa w rozdziale III.1 SIWZ i brak podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art. 24 ust. 1PZP. Brak wykazania spełnienia któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu, określonych w rozdziale III.1 SIWZ, skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania tym samym uznaniu złożonej przez niego oferty za odrzuconą, z zastrzeżeniem art. 26 ust.1 PZP. 

Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu. Czy Zamawiający zamierza wykluczyć Wykonawcę bez wezwania go do uzupełnienia oferty? Pragniemy zauważyć iż na podstawie art. 26 ust. 3 i ust.4 PZP Zamawiający wzywa Wykonawcę do złożenia wyjaśnień dotyczących  oświadczeń i dokumentów o których mowa w art. 25 ust. 1. W sytuacji braku tych wyjaśnień Zamawiający może wykluczyć Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykluczenie Wykonawcy może nastąpić jedynie w przypadkach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. W związku z powyższym odpowiedni zapis Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia powinien mieć brzmienie: „Wykonawca na żądanie zamawiającego i w zakresie przez niego wskazanym jest zobowiązany wykazać odpowiednio, nie później niż na dzień składania ofert, spełnienie warunków o których mowa w rozdziale III.1 SIWZ i brak podstaw do wykluczenia z powodu niespełnienia warunków, o których mowa w art. 24 ust. 1PZP. Brak wykazania spełnienia któregokolwiek z warunków udziału w postępowaniu, określonych w rozdziale III.1 SIWZ, skutkować będzie wykluczeniem Wykonawcy z postępowania, a tym samym uznaniu złożonej przez niego oferty za odrzuconą, z zastrzeżeniem art. 26 ust. 3 i 4 PZP”. Na podstawie powyższego Zamawiający dokonał odpowiedniej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

3. Rozdział I Postanowienia wstępne „Usługa odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych obejmuje wszystkie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położone w obrębie sektora I miasta Wałbrzycha, czyli takie, w których znajduje się co najmniej jeden lokal, w którym zamieszkuje co najmniej jeden mieszkaniec lub nieruchomości będące zamieszkanymi przez co najmniej jednego mieszkańca domami jednorodzinnymi oraz nieruchomości w części zamieszkane i w części niezamieszkane (umownie zwane „mieszanymi”), czyli nieruchomości wielolokalowe, w których oprócz lokali mieszkalnych znajdują się lokale użytkowe lub nieruchomości stanowiące samodzielne lokale mieszkalne albo domy jednorodzinne, na terenie których oprócz mieszkańców przebywają osoby prowadzące działalność gospodarczą lub inną, w związku z której prowadzeniem powstają odpady komunalne, jak również inne placówki lub instytucje, na terenie których występują zamieszkane przez co najmniej jednego mieszkańca lokale. Uogólniając, usługa obejmuje każdą nieruchomość w obrębie sektora I, na której zamieszkuje co najmniej jeden mieszkaniec.

● Wykaz adresowy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne przynależne do sektora I, wg stanu na dzień 01.09.2014r. stanowi załącznik nr 1 do umowy.

Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu. Czy według Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na której prowadzona jest działalności gospodarcza? Np.: blok mieszkalny w którym prowadzone jest biuro podróży a pozostałe nieruchomości to mieszkania? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 6 c ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2013r poz. 1399 zpóżn. zm) Gminy są zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych „z nieruchomości na której prowadzona jest działalności gospodarcza np.:blok mieszkalny w którym prowadzone jest biuro podróży, a pozostałe nieruchomości to mieszkania.”

4. Rozdział II Rodzaje odpadów będące przedmiotem zamówienia „Kategorie odpadów podlegające selektywnemu zbieraniu na terenie gminy Wałbrzych, to zgodnie z w/w regulaminem:

· papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło oraz opakowania wielomateriałowe,

· odpady zielone,

· przeterminowane leki i chemikalia,

· zużyte baterie i akumulatory,

· użyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

· meble i inne odpady wielkogabarytowe,

· odpady budowlane i rozbiórkowe,

· zużyte opony”

Prosimy o podanie kodów powyższych odpadów 

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że powyższa kwestia została uregulowana w katalogu odpadów stanowiącego załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, poz. 1206)

Ponadto do odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości należy zakwalifikować odpady z grupy 20 łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie lub jako zmieszane odpady opakowaniowe klasyfikujące się w podgrupie 15 01, opony klasyfikowane jako odpad o kodzie 16 01 03 oraz odpady z grupy 17:17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04, ex 20 03 99 inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.

5. Rozdział II Rodzaje odpadów będące przedmiotem zamówienia ust. 2 „Odpady zebrane w workach w ramach selektywnej zbiórki prowadzonej przez właściciela nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, szeregowej oraz w budynkach wielorodzinnych o ile właściciele tych nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę odpadów w systemie workowym” 

Czy właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, szeregowej oraz w budynkach wielorodzinnych mogą prowadzić zbiórkę odpadów zielonych w inny sposób niż w workach? Jeśli tak to w jaki inny sposób? Czy w worki lub pojemniki na odpady zielone właściciele nieruchomości zaopatrują się samodzielnie? 

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, szeregowej oraz w budynkach wielorodzinnych mogą odpady zielone zagospodarować we własnym zakresie w kompostownikach przydomowych lub działkowych, przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Beethovena lub przekazać zebrane odpady operatorowi, który w imieniu gminy odbiera odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Zakup, odpowiednio oznakowanych worków leży po stronie właściciela nieruchomości. 

6. Rozdział V Sposób realizacji przedmiotu zamówienia „organizowanie co najmniej dwa razy w roku (na przełomie marca/kwietnia i września/października) akcji odbierania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia, zlokalizowanych w obrębie I sektora odbierania odpadów wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów”

Czy zbiórka w/w odpadów ma być prowadzona na zasadzie wystawki odpadów w wyznaczonym miejscu, czy też na zasadzie wstawienia kontenerów np. 7 m3 w określone miejscu?  

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że akcji odbierania odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z nieruchomości prowadzona jest w formie tzw. „wystawki” - mieszkańcy budynków wielorodzinnych proszeni są o wystawianie odpadów wielkogabarytowych przy kontenerach i pojemnikach na odpady, natomiast mieszkańcy budynków jednorodzinnych proszeni są o wystawianie odpadów przed posesjami.

7. Rozdział V Sposób realizacji przedmiotu zamówienia „wyposażenie właścicieli nieruchomości zamieszkanych i „mieszanych” zlokalizowanych w obrębie I sektora odbierania odpadów, w odpowiednie pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych oraz odpadów z tworzyw sztucznych i z opakowań wielomateriałowych, dostosowane do wymagań określonych w Regulamie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych”.

Czy pojemniki mają być dostarczone do każdego z gospodarstw domowych? Czy tylko do tych 

nieruchomości które zgłoszą się do Wykonawcy po pojemniki? Na jakiej podstawie mają zostać dostarczone pojemniki ( dzierżawa, sprzedaż czy darmowa forma zaopatrzenia mieszkańców w pojemniki – np. użyczenie) ? Na jakie odpady Wykonawca ma dostarczyć właścicielom nieruchomości pojemnik? Informacje te są niezbędne do prawidłowego sporządzenia oferty przetargowej?

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że pojemniki maja być dostarczone do każdej nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami. Usługa udostępnienia właścicielowi nieruchomości pojemnika nie stanowi  najmu czy tez dzierżawy. Jest to czynność pomocnicza stanowiąca część usługi odbierania odpadów. Przedsiębiorca w imieniu gminy udostępnia właścicielom nieruchomości pojemniki, za co właściciele ci ponoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

8. Rozdział V Sposób realizacji przedmiotu zamówienia „wyposażenie właścicieli nieruchomości zamieszkanych i „mieszanych” zlokalizowanych w obrębie I sektora odbierania odpadów, w odpowiednie pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych oraz odpadów z tworzyw sztucznych i z opakowań wielomateriałowych, dostosowane do wymagań określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych”. Jakie ilości pojemników z podziałem na poszczególne frakcje powinien przygotować wykonawca dla właścicieli nieruchomości zamieszkanych i „mieszanych” zlokalizowanych w obrębie I sektora Wałbrzycha? Informacje te są niezbędne do prawidłowego sporządzenia oferty przetargowej?

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że w chwili obecnej w Sektorze I odbierania odpadów ustawionych jest :

1. ok 480 pojemników o pojemności 60l,

2. ok 3150 pojemników o pojemności 120l,

3. ok. 820 pojemników o pojemności 240l,

4. ok 900 pojemników o pojemności 1100 l,,

5. ok 180 pojemników o pojemności 2200l,

6. ok. 30 kontenerów o pojemności 7m³

przeznaczonych do odbioru odpadów zmieszanych i odpadów bio.

Liczba ta może się zmienić w wyniku migracji ludności.

9. Rozdział V3 Organizacja selektywnej zbiórki oraz odbieranie i zagospodarowanie selektywnie zebranych odpadów zawierających frakcje papieru i tektury/makulatury, szkła, tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych „Wykonawca jest zobowiązany do ustawienia łącznie 130 zestawów („gniazd”), tj. 390 szt. pojemników do selektywnej zbiórki odpadów (jest to niezbędne minimum). Przy czym po uzgodnieniu z Zamawiającym, Wykonawca może ustawić więcej „gniazd”, dla których miejsca usytuowania muszą być ustalone z Zamawiającym”

Prosimy o podanie konkretnej ilości gniazd jakie Wykonawca będzie musiał dodatkowo wstawić? 

Odpowiedź:Zamawiający wyjaśnia, że docelowo planuje aby na terenie miasta Wałbrzycha ustawionych było 260 zestawów „gniazd” będących własnością Wykonawcy (w obu sektorach) oraz do 400 zestawów „gniazd” będących własnością Zamawiającego (w obu sektorach).

10. Rozdział V4 Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów w postaci choinek wraz z ich zagospodarowaniem, „Zamawiający, w ramach niniejszego zamówienia, zastrzega sobie prawo do zlecenia Wykonawcy dodatkowych odbiorów odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w przypadku zaistnienia konieczności ich odbioru od właścicieli nieruchomości w związku z zaleganiem tych odpadów na terenie nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia w obrębie sektora I, niezależnie od wskazanych powyżej terminów planowanych akcji”. Prosimy o podanie ile razy dodatkowo Zamawiający przewiduje zorganizowanie zbiórki w/w odpadów.Informacja ta ma  znaczący wpływ na obliczenie ceny oferty. 


Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zamówienia Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania (na zlecenie Zamawiającego) zalegających odpadów z terenów nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia według potrzeb. 








Przewodnicząca Komisji Przetargowej









Aleksandra Winiarska

